
Protokół Nr XXII/10 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu 

    30 kwietnia 2010r 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 11 
2. Sołtysi – 18 
3. Zaproszeni goście: Rafał Kurcewicz właściciel firmy Calibra, Janusz Nowak Prezes 
Spółki Optima w Olecku, Marek Sieńkowski Kierownik Oddziału MPO Białystok 
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 
 

Porządek obrad 
 
1.  Otwarcie obrad 
2.  Przedstawienie porządku obrad 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4.  Interpelacje i wnioski 
5.  Informacja MPO Białystok w sprawie kompleksowego systemu obsługi sanitarnej 
6.  Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z    
  wodociągów gminnych 
7.  Podjęcie uchwały w/s ustalenia dopłat za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na   
  terenie gminy Dubeninki 
8.  Podjęcie uchwały w/s stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
9.  Podjęcie uchwały w/s przyjęcia do realizacji projektu systemowego „Program   
  Aktywizacji Społeczno – Zawodowej w Gminie Dubeninki” w ramach Poddziałania 7.1.1   
  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
10.Podjęcie uchwały w/s uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  

Dubeninkach  
11.Podjęcie uchwały w/s określenia szczegółowych zasad obniżania tygodniowego 

wymiaru godzin lekcyjnych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę oraz szczegółowych zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

12.Podjęcie uchwały w/s określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

13.Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r 
 a/ dyskusja 
 b/ odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej przez Przewodniczącego Komisji 
 c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
14.Podjęcie uchwały w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2009 
15.Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2010r 
16.Sprawy różne 
17.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
18.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 945 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 

Stabulewska i powitała radnych, sołtysów, zaproszonych gości, kierownika GOPS 
 Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, iż na obradach obecnych jest 11 

radnych w związku z tym uchwały będą prawomocne. 
 
Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, a następnie zwróciła się 
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 z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku. 
 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad 

polegającą na : 
 - uwzględnienie przy pkt.5 dodatkowej informacji którą przedstawi Pan Rafał 

Kurcewicz na temat możliwości skorzystania z oferty internetowej przez 
mieszkańców gminy którzy nie są beneficjentami realizowanego programu „Cyfrowe 
okno na świat”. 

 - zamianie punktów 7 i 6 czyli pkt. 7 w porządku obrad byłby jako 6 a 6 jako 7 
 - po pkt.15 wprowadzić podjęcie następujących uchwał: 
 a/ pkt.16 podjęcie uchwały w/s zaciągnięcia zobowiązania  leasingowego na koparko 

– ładowarkę 
 b/ pkt.17 podjęcie uchwały w/s zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zakup 

pieca co 
 W głosowaniu jawnym 11 głosami „za” (jednogłośnie) wprowadzono zmiany do 

porządku obrad. 
 
Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” został przyjęty. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali: 
 Radna Krystyna Bułajewska zapytała się czy prawdą jest, że likwiduje się całkowicie 

Oddział zamiejscowy Gimnazjum w Żytkiejmach i przenosi się do Dubeninek. 
 Radny Kazimierz Chmielewski zapytał się czy na drogach będzie pracowała 

równiarka. 
 Radna Bożena Mikielska poprosiła o wyjaśnienie kto odpowiada za świetlicę w 

Wobałach ponieważ młodzież która uczy się gry na gitarze spotyka się w domach 
prywatnych.  

 
Ad.5 Głos zabrał Pan Rafał Kurcewicz właściciel firmy Calibra i powiedział, że maszty 

zostały ustawione na budynku Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Żytkiejmach 
oraz dodatkowo jest na terenie gminy postawionych kilka mniejszych masztów. 

 W chwili obecnej firma pokrywa zasięgiem 70% terenu gminy dostępem internetu 
szerokopasmowego bezlimitowego. 

 Po 3 maja br. będzie możliwość podłączenia wszystkich zainteresowanych do 
internetu. 

 Pierwsza jednorazowa cena instalacyjna (zakup sprzętu) wynosi od 180 zł, w 
przypadku gdy zachodzi konieczność zainstalowania innego sprzętu np. ze względu 
na dużą odległość od miejsca nadajnika oraz czy jest widoczność optyczna z tym 
nadajnikiem cena będzie wyższa. Maksymalny koszt podłączenia kształtuje się na 
poziomie 320 zł. 

 Prędkość jaką oferuje Pan Rafał Kurcewicz to 1 MB rzeczywistej przepustowości bez 
limitu ściągania danych, inne prędkości są negocjowane indywidualnie. 

 Maksymalna prędkość jaką firma może zaoferować wynosi 5 – 6 MB. 
 Standardowy abonament wynosi 50 zł brutto, istnieje możliwość otrzymania faktur 

VAT. Umowy zawierane są na czas nieokreślony z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. 
 Następnie głos zabrał Kierownik Oddziału MPO Białystok Pan Marek Sieńkowski i 

poinformował, że firma na rynku działa od 60 lat, usługi wykonują w 114 gminach 
województwa podlaskiego, w województwie warmińsko - mazurskim, mazowieckim. 

 W chwili obecnej firma posiada zawartych ponad 45 tysięcy umów z indywidualnymi 
odbiorcami na zagospodarowanie odpadów i ponad 3 tysiące umów z podmiotami 
gospodarczymi. 
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 Firma MPO oferuje odbiór odpadów w pojemnikach różnej wielkości tj. od 120 l do 

kontenerów. 
 Opróżnienie pojemnika 120l wynosi 11,00 zł+WAT; 240l - 18,50 zł+VAT;  400l – 30,00 

zł + VAT. 
 Postawienie oraz dzierżawa pojemnika wliczone są w koszt usługi, odbiór 

nieczystości odbywa się raz w miesiącu, w miarę potrzeb istnieje możliwość odbioru 
co 2 tygodnie wówczas opłata jest proporcjonalnie wyższa. 

 Firma prowadzi również usługę odbioru selektywnego, w przypadku prowadzenia 
przez odbiorcę gospodarki selektywnej firma dostarcza do pojemników woreczki o 
pojemności 120l które są odpłatne ( 3,50 zł/szt) tj. za utylizację odebranych rodzajów 
śmieci. 

 Firma prowadzi również odbiór zużytego sprzętu AGD, odbywa się to najczęściej raz 
w roku po wcześniejszym ustaleniu terminu odbioru. 

 Przedsiębiorstwo posiada również wyspecjalizowaną ekipę która kompleksowo 
wykonuje usługę od zdjęcia eternitu po jego utylizację. 

 Z terenu gminy Dubeninki przedsiębiorstwo zawarło z odbiorcami ponad 50 umów . 
 Płatność za usługę jest kwartalna na podstawie wystawionej faktury. 
 
Ad.6 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/128/10 w sprawie ustalenia 

dopłat za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki. 
 Proponuje się ustalić dopłatę do rzeczywistej ceny wody w wodociągach wiejskich, 

która stanowić będzie różnicę miedzy wysokością opłat ustalonych przez Radę 
Gminy, a rzeczywistą ceną wody w wodociągach wiejskich wykazanych w 
kalkulacjach przedstawionych przez dostawcę wody. Dopłata w okresie od 1 czerwca 
2010r do 31 maja 2011r nie może przekroczyć 20 tyś. zł + obowiązujący podatek 
VAT. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że w ostatnich latach 
wykonano  wiele inwestycji wodociągowych ( w br. planuje się modernizację stacji 
uzdatniania wody w Łojach) i spowodowało to wzrost ceny wody w porównaniu do 
innych gmin. W gminach innych cena wody jest o 1 zł niższa, ale są również i takie 
gdzie cena wynosi ok. 6 zł. 

 Dlatego też Pan Wójt chce poddać pod rozwagę dopłatę do ceny wody z budżetu 
gminy i proponuje utrzymanie taryfy w okresie od 1.06.2010 do 31.05.2011r w 
wysokości obecnie obowiązującej tj. 3,08 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 

 Na wysokość taryfy ma wpływ wzrost ceny energii, koszty pośrednie, spadek zużycia 
wody, podatek od wartości budowli. 

 Propozycja dopłaty 20 tyś. zł + obowiązujący podatek VAT pozwala na utrzymanie 
ceny ( 3,30 zł brutto) do roku następnego. 

 W kwocie 20 tyś. zł mieści się również dopłata do budowy 2 studni wodomierzowych  
które należy zamontować na liniach po to żeby w miarę szybko zlokalizować awarię 
wody w terenie. 

 Po przeprowadzeniu modernizacji stacji uzdatniania wody w Łojach w roku 
przyszłym cena 1m3 wody będzie o 70% wyższa. 

 Głos zabrał Prezes Spółki Optima w Olecku Pan Janusz Nowak i poinformował, że 
na podwyżkę ceny wody składa się: koszty eksploatacji urządzeń na terenie gminy, 
badanie wody, zużycie wody, wzrost cen energii elektrycznej, opłaty za korzystanie 
ze środowiska, szczątkowo wliczono wzrost cen paliw, wzrost cen materiałów. 

 Kalkulacja została wykonana w oparciu o wszelkie wytyczne i zgodnie z procedurą 
jaka obowiązuje. 

 Rozporządzenie Ministra zobowiązuje przedsiębiorstwo do prowadzenia pełnej 
księgowości w zakresie rejestracji kosztów i analizy pozycji tych kosztów. 
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 W niektórych gminach są taryfy które nie ujmują podatku od nieruchomości, w 

gminie Dubeninki powyższy podatek netto wynosi 1,05 zł (w roku przyszłym wyniesie 
1,70 zł). 

 Środki finansowe z podatku Optima odprowadza na konto Gminy, bez podatku od 
nieruchomości cena wody wyniosłaby niespełna 2 zł/m3. 

 Pan Prezes powiedział, że stacja uzdatniania wody w Żytkiejmach została 
zmodernizowana i spełnia wszelkie wymagania, musi zostać również 
zmodernizowana stacja w Łojach ponieważ zachodzi taka konieczność ze względu 
na obowiązujące wymagania w tym zakresie ze strony służb sanitarnych. 

 Pewien czas jest dany dla Optimy żeby doprowadzić wodę do właściwych 
parametrów jakościowych, normy przynajmniej 5-krotnie zmieniły się od lat 60-tych w 
których to stacja była budowana. 

 Optima otrzymała od sanepidu decyzję w której to nakazuje doprowadzenie wody w 
Łojach do właściwych parametrów jakościowych oraz budynku. 

 Budynek wymaga remontu kapitalnego ( ściany, sufit, skorygowane urządzenia), 
urządzenia były naprawiane ale po pewnym czasie należy je wymienić na nowe. 

 Wójt dodał, że zastanawiał się nad umorzeniem podatku, ale gmina z tego tytułu 
miałaby pomniejszoną subwencję. 

 Odczytany projekt uchwały Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod jawne 
głosowanie. 

 Uchwała 10 głosami”za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” została podjęta. 
 
Ad.7 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/129/10 w sprawie 

zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych. 
 Proponuje się zatwierdzić taryfę za pobór wody w wysokości 3,08 zł + obowiązujący 

podatek VAT oraz stawkę opłaty abonamentowej za utrzymanie w gotowości 
urządzeń wodociągowych w wysokości 0,70 zł + obowiązujący  podatek VAT. 

 Taryfa obowiązuje od 1 czerwca 2010r do 31 maja 2011r. 
 Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiony projekt uchwały poddała pod jawne 

głosowanie. 
 Uchwała został podjęta 9 głosami „za”  przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 Salę obrad opuściła radna Bożena Mikielska. 
 
Ad.8 Przewodnicząca obrad poinformowała, ze w dniu 25 lutego 2010r zmarł radny Józef 

Rakowski który był radnym IV i V kadencji, członkiem Komisji Rewizyjnej. 
 Pani Przewodnicząca poprosiła obecnych na sesji o powstanie i uczczenie jego 

pamięci minutą ciszy. 
 Następnie Pani Lidia Stabulewska  powiedziała, że zgodnie ordynacją wyborczą  
 nie zachodzi konieczność przeprowadzania nowych wyborów ponieważ kończy się 

kadencja obecnej rady. 
 Rada Gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu. 
 Przewodnicząca obrad odczytała treść projektu uchwały Nr XXII/130/10 w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego który poddała pod jawne głosowanie. 
 Uchwała została podjęta 10 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.9 Przed odczytaniem projektu uchwały Nr XXI/131/10 w sprawie przyjęcia do realizacji 

projektu systemowego „Program Aktywizacji Społeczno - Zawodowej w Gminie 
Dubeninki”w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

 Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos dla Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dubeninkach. 
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 Zabierając głos Pani Alicja Karwel powiedziała, że w 2010r po raz drugi GOPS 

przystępuje do tego programu, środki finansowe na ten cel pozyskano z unii 
europejskiej, ale również muszą też być środki własne w wysokości 10,5% całej 
sumy wydatków kwalifikowanych projektu. 

 Pozyskano 107 tyś. zł, natomiast gmina powinna dołożyć 12.518,84 zł. 
 Będą to działania aktywizacyjne wobec osób bezrobotnych które korzystają z 

pomocy ośrodka. 
 Program obejmie 20 osób z tego 13 osób kontraktami socjalnymi i 7 osób 

programem aktywności lokalnej. 
 W ramach realizowanego programu osoby te spotkają się z doradcą zawodowym, 

psychologiem grupowo jak i indywidualnie, będzie kurs zarządzania budżetem 
domowym, terapie psychologiczne, 30 godzin kursu komputerowego, kurs wizażu i 
autoprezentacji, warsztaty rękodzieła. 

 Na obrady przybyła radna Bożena Mikielska. 
 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/131/10 który następnie 

poddała pod jawne głosowanie. 
 Uchwała została podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie). 
 
Ad.10 Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż radni otrzymali  statut Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i zapytała się czy w związku z tym są pytania. 
 Pytań i uwag do projektu statutu nie wniesiono. 
 Pani Alicja Karwel Kierownik GOPS w Dubeninkach dodała, że statut był 

uchwalony w okresie wcześniejszym, ale w związku z tym, że jest dużo zmian 
zdecydowano, iż nie będzie się ich wprowadzać do obecnego lecz uchwali się 
nowy statut. Z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej odeszły świadczenia 
rodzinne, fundusz alimentacyjny ponieważ jest to zadanie organu właściwego.  

 W przypadku pozostawienia w/w zadań w GOPS,  urząd wojewódzki nakazał 
zatrudnienie oddzielnie osoby na stanowisko do świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego. Świadczenia odeszły z ośrodka pomocy społecznej i została 
zatrudniona osoba na ½ etatu. 

 Pani Lidia Stabulewska odczytała treść projektu uchwały Nr XXII/132/10 w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach który 
poddała pod jawne głosowanie. 

 Uchwała została podjęta 11 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.11 Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że uchwała jest ponownie ujęta w porządku 

obrad ponieważ treść jej musi być opublikowana w dzienniku urzędowym 
województwa warmińsko – mazurskiego. 

 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński dodał, że takiego zapisu w poprzedniej 
uchwale nie było.  

 Pani Lidia Stabulewska poinformowała, że powyższa uchwała była uchwalana na 
obradach poprzedniej sesji w m-cu lutym i została uchylona Rozstrzygnięciem 
Nadzorczym Wojewody. 

 Następnie Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały Nr XXII/133/10 w 
sprawie określenia szczegółowych zasad obniżania tygodniowego wymiaru godzin 
lekcyjnych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę oraz szczegółowych zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych który poddała pod 
głosowanie. 

 Uchwała została podjęta 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Ad.12 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/134/10 w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników  
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 Do projektu uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała 
została podjęta. 

 
Ad.13 W związku z tym, iż radni otrzymali sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 

2009r i zapoznali się z treścią  nie zachodziła konieczność przedstawiania. 
 
 a/ radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2009r 
 
 b/ Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji rewizyjnej. 
 Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Chmielewski poinformował, ze komisja na 

posiedzeniu w dniu 18 marca 2010r zapoznała się z realizacją budżetu gminy za 
2009r i pozytywnie zaopiniowała jego wykonanie. 

 Komisja wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r 
z tytułu wykonania budżetu gminy Dubeninki za 2009r 

 
 c/ Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-15/19 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 marca 2010r 
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009r. 
Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie przedłożone przez Wójta 
Gminy Dubeninki sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009r. 

 Uchwałę Nr RIO.IV-0120-37/10  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 marca 2010r w sprawie wydania opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gmina za 2009r. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 
przedłożony przez Komisję Rewizyjną wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2009r. 

 Salę obrad opuściła radna Bożena Mikielska. 
 
Ad.14 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały    

Nr XXII/135/10 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2009. 
 Uchwała w głosowaniu jawnym została 10 głosami „za” (jednogłośnie). 
 Na obrady przybyła radna Bożena Mikielska.  
 
Ad.15 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że należy 

wprowadzić zmiany w budżecie z powodu zmiany klasyfikacji budżetowej ponadto 
wprowadza się środki na program „cyfrowe okno na świat”, środki z nadwyżki 
budżetowej w kwocie 49.908,00 zł – niewykorzystane środki z ubr. z funduszu 
alkoholowego 

 - 21.865,00 zł na stypendia dla uczniów to stanowi 20% środków własnych które 
należy dołożyć z gminy 

 Głos zabrał Wójt Gminy i dodał, że w latach poprzednich państwo przekazywało 
środki na stypendia dla uczniów. W połowie kwietnia wpłynęła informacja, ze gmina 
otrzymuje w I transzy na stypendia kwotę 87.462,00 zł, kwota ta stanowi 80% 
dofinansowania, a pozostałe 20% powinna dołożyć gmina. W ciągu trwania roku 
budżetowego gmina będzie zmuszona wyasygnować 40 tyś. zł na stypendia 
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  socjalne dla uczniów, po to żeby nie zwrócić 150 tyś. zł. 
 - 12.518,84 zł na wkład własny do programu realizowanego przez GOPS - 
 „Program Aktywizacji Społeczno – Zawodowej w Gminie Dubeninki” 
 - 8 tyś. zł na węgiel do Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach 
 - 1 tyś. zł na fundusz emerytur pomostowych ( dla 2 osób) 
 - 21.400,00 zł dopłata do wody 
 - 30 tyś. zł w dziale gospodarka komunalna z tego 15 tyś. zł na płace i pochodne dla 
 pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. Wójt dodał, że w chwili 
 obecnej jest zatrudnionych 35 osób w ramach prac społecznie – użytecznych, od 7 
 maja zostanie zatrudnionych 25 osób w ramach prac publicznych na okres 6 
 miesięcy. Od 1 lipca zostanie wymieniona grupa 35 osobowa z prac społecznie-
 użytecznych na następną 35 osobową, ponadto będzie również 9 stażystów. 
 Na początku maja zostanie podpisana umowa na „docieplaczy budynku”, w 
 projekcie będzie uczestniczyło 12 osób w tym 3 kobiety do 24 roku życia. 
 15 tyś. zł na zakup materiałów i sprzętu dla pracowników, ponieważ należy 
 pomalować elewację budynku szkoły, urzędu gminy, ośrodka zdrowia. 
 - 14 tyś. zł na obsługę autorską programu PUMA który funkcjonuje w urzędzie 
 gminy 
 - 2 tyś. zł na paliwo dla straży granicznej w Dubeninkach 
 - 2 tyś. zł na nagrody dla uczniów na koniec roku szkolnego tj. po 100 zł na oddział 
 Przewodniczącego Rady Gminy przedstawiła pismo skierowane do Rady Gminy od 
 dyrektorów szkół w sprawie dofinansowania zakupu nagród dla uczniów 
 osiągających wysokie wyniki w nauce. Opinia rady pozytywna. 
 - pismo Dyrektora szkoły Podstawowej w Żytkiejmach o zwiększenie środków w 
 wysokości 8 tyś. zł na zakup węgla opałowego. Opinia rady pozytywna. 
 - pismo Komendanta Straży Granicznej w Dubeninkach o przyznanie dotacji w 
 kwocie 2 tyś. zł na zakup paliwa do pojazdów służbowych Placówki Straży 
 Granicznej w Dubeninkach, 6 głosów było „za” dofinansowaniem, 4 „przeciw” i 1 
 „wstrzymujący się” . 
 Wójt Gminy odczytał treść pisma skierowanego do Komendanta Warmińsko - 
 Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej które brzmi następująco: 
 „W związku z pismem IGP.2012-5/07 z dnia 3.07.2007r oraz rozmową w dniu 
 13.04.2010r przeprowadzoną z Komendantem Placówki Straży Granicznej w 
 Dubeninkach Panem Bogusławem Jakubowskim proponujemy działki mienia 
 komunalnego oznaczone nr geodezyjnym 37/1; 38; 40/2 o powierzchni ogólnej 
 1,1350 ha położone we wsi Dubeninki, pod planowaną budowę nowej placówki 
 straży granicznej, w zamian za użytkowane przez straż graniczną obecne obiekty. 
 Jednocześnie informuję, że w pobliżu działek znajduje się sieć wodociągowa, 
 kanalizacyjna, energetyczna i telekomunikacyjna”. Radni uznali pomysł zamiany za 
 dobry. 
 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/136/10 w sprawie zmian 
 w budżecie gminy na 2010r, który poddała pod jawne głosowanie. 
 Uchwała została podjęta 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
Ad.16 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że koparko – 

ładowarka jest bardzo gminie potrzebna ponieważ jest wiele prac do wykonania  na 
drogach , ponadto gmina ma podpisaną już umowę na dofinansowanie budowy 
drogi w Linowie. Na spłatę rat za br. gmina zarobi na jednej drodze. 

 Zostanie ogłoszony przetarg na dostawę używanej koparko – ładowarki w formie 
leasingu z opcją wykupu. Do koparko – ładowarki planuje się dodatkowo zakupić 
szuflę 60 cm, szuflę skarpówkę i pług do odśnieżania. 
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 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XXII/137/10 w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na koparko – ładowarkę. 
 Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na 

koparko – ładowarkę do wysokości 200 tyś. zł 
 Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod jawne głosowanie. 
 Uchwała została podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie). 
 
Ad.17 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że gmina za zakup 

pieca wyasygnowała by środki finansowe już w chwili obecnej, ale trudno 
przewidzieć jak będzie wyglądała sytuacja w szkołach w miesiącu listopadzie i 
grudniu odnośnie opału. 

 Bezpieczniejszym rozwiązaniem będzie zaciągnięcie kredytu z Banku Ochrony 
Środowiska. Po zakończeniu roku szkolnego rozpocznie się malowanie szkoły,    

 ogłoszony zostanie również przetarg na wstawienie pieca , na dzień dzisiejszy w 
szkole funkcjonuje tylko 1 piec. 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXII/138/10 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zakup pieca CO. 

 Proponuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 60 tyś. zł z przeznaczeniem na zakup 
pieca CO do Szkoły Podstawowej w Dubeninkach. Spłata kredytu następować 
będzie w latach 2010-2014 z dochodów uzyskiwanych z podatków i opłat lokalnych. 

 Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod jawne głosowanie. 
 Uchwała została podjęta 11 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.18 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Wójt Gminy przedstawił pismo Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w 

Olsztynie informujące, iż zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z 11 marca 2010r zmieniającego rozporządzenie w sprawie terminów 
składania wniosków o przyznanie  dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia 
materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany oraz terminu i sposobu 
wypłaty tej dopłaty, termin składania wniosków o przyznanie dopłaty mającej 
charakter pomocy de minimis w rolnictwie uległ skróceniu do 25 czerwca 2010r. 

 Następnie Pan Wójt poinformował, że w 2010r nie ma możliwości zakupienia 
dokumentacji na oczyszczalnie przyzagrodowe. 

 Ministerstwo Finansów zaznacza, że samorząd terytorialny nie może dofinansować 
zadań realizowanych przez osoby prywatne na innym mieniu niż mienie samorządu. 

 Trwają prace posłów nad nowelizacją ustawy. Wójt przypomniał, że gmina należy do 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” i mamy wspólną spółkę „Eko – 
Mazury” która wygrała przetarg i rozpoczyna się budowa składowiska odpadów w 
Siedliskach k/Ełku. Gmina Dubeninki ogółem uiścić musi ok. 600 tyś. zł, w br. 
składka gminy wynosi 188 tyś. zł i jest to trzecia rata. 

 Kontynuując Pan Zieliński odczytał pismo w którym mówi się, że startuje program 
edukacji ekologicznej i 27 kwietnia 2010r w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Odpadami „Eko – Mazury” Sp. z o.o doszło do podpisania ostatniej umowy w 
ramach realizowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”. 

 Zawarta umowa dotycząca opracowania i wdrożenia Programu edukacji 
ekologicznej na terenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” będzie 
realizowana przez firmę Scott Wilson sp. z o.o . Wartość kontraktu wynosi 
844.484,00 zł. 

 Kontrakt na opracowanie i wdrożenie Programu edukacji ekologicznej jest jednym 
spośród czterech tzw. miękkich kontraktów na usługi w ramach dużego 
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  przedsięwzięcia. 
 Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu 

Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Kwota 
dofinansowania to 41.929.185,00 zł. 

 Podpisanie umowy z wyłonionym wykonawcą oznacza zakończenie procedur 
przetargowych dotyczących niniejszej inwestycji. 

 Dotychczas w drodze przetargów nieograniczonych wyłoniono wykonawców na 
wybudowanie Zakładu Głównego i kwatery balastu, 3 stacji przeładunkowych wraz z 
punktem dobrowolnego gromadzenia odpadów oraz świadczenie usług inżyniera 
kontraktu, informacji i promocji oraz pomocy technicznej dla projektu. 

 Aby powstający w Siedliskach wielofunkcyjny Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 
mógł spełniać swoją funkcję, niezbędne jest zwiększenie świadomości 
społeczeństwa w zakresie ekologii, ochrony środowiska i gospodarki odpadami, jak i 
wzrost zaangażowania po stronie mieszkańców  w proces selektywnej zbiórki 
odpadów. 

 - pismo Departamentu Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w którym 
przekazuje się projekt programu budowy składanych lodowisk sezonowych „Biały 
Orlik” z prośbą  o przesłanie ewentualnych opinii lub uwag w terminie do 24 marca 
br. Ministerstwo Sportu i Turystyki mając na uwadze rozwój i popularyzację jazdy na 
łyżwach wdraża pilotażowy program obejmujący budowę składanych lodowisk 
sezonowych. 

 Podstawowym warunkiem przystąpienia do programu jest założenie, że budowa 
obiektu będzie współfinansowana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 Stanowisko Rady Gminy w sprawie budowy „Białego Orlika” negatywne. 
 - pismo Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego wydziału Infrastruktury, 

Geodezji i Rolnictwa w Olsztynie informujące, iż Wojewoda Warmińsko – Mazurski 
wystąpił z wnioskiem do Waldemara Pawlaka, Ministra Gospodarki o zmianę zapisu 
art.18 ustawy – Prawo energetyczne, tak ażeby zarządcy dróg ponosili koszty 
utrzymania dróg będących w ich zarządzaniu. Dotyczy to ponoszenia przez gminy 
kosztów oświetlenia dróg publicznych nie będących w ich zarządzie. 

 Gmina Dubeninki na oświetlenie uliczne wydała ok. 70 tyś. zł. 
 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska odczytała odpowiedź PKS 

Suwałki na przesłane pismo mieszkanki wsi Dubeninki które zostało skierowane do 
Rady Gminy dotyczące kursowania autobusów na trasie Gołdap – Żytkiejmy. 

 PKS Suwałki poinformował, że: „Kursy Gołdap – Żytkiejmy o godz. 1915  i Żytkiejmy 
– Gołdap o godz. 2020  zostały zlikwidowane ze względu na niską rentowność ( nie 
zapewniającą zwrotu kosztów własnych), a w zamian powstał kurs o godz. 1815  do 
obsługi którego wyznaczono kierowców zamieszkałych w m. Żytkiejmy w celu 
uniknięcia pustego przebiegu w kursie powrotnym. 

 Aby przedstawić dokładną informację przygotowaliśmy analizę porównawczą 
wpływów i ilości podróżnych kursu o godz. 1915  za miesiąc styczeń i kursu o godz. 
1815  za miesiąc luty oraz pierwszą  połowę marca, która wykazała: - na kurs o godz. 
1915 w m. styczniu wykupiono 1 bilet miesięczny, a średnia dzienna ilość 
wykupionych jednorazowych wynosiła 6 szt; - na kurs 1815 w m. lutym wykupiono 9 
biletów miesięcznych, a średnia dzienna ilość wykupionych biletów jednorazowych 
wyniosła 8 szt. W m. marcu wykupiono 10 biletów miesięcznych, a średnia dzienna 
ilość biletów jednorazowych wynosiła 9 szt. 

 Analizy potwierdziły, więc skuteczność wprowadzonych zmian, które przyniosły 
rozwiązania kompromisowe z punktu widzenia społecznego i ekonomicznego.  

 Z pewnością nie zadowolą 100% podróżnych, ale posłużą większości z nich, 
jednocześnie poprawiając wynik ekonomiczny , który jest działalnością naszej 
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  spółki. 
 Pragniemy wyjaśnić, że zgodnie z Ustawą z dnia 6 września 2001r o transporcie 

drogowym (Dz. U. z 2007r Nr 125 poz. 95) wykonywanie regularnych przewozów 
pasażerskich odbywa się na podstawie zezwoleń wydawanych odpłatnie przez 
właściwe organy samorządu terytorialnego. 

 W związku z tym wykonywanie ww. kursów w określonych godzinach odbywa się na 
podstawie zezwoleń wydanych przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi. 

 Wszystkie zmiany w rozkładzie jazdy muszą być poprzedzone decyzją 
administracyjną właściwego organu. 

 W związku z powyższym „przewoźnik” nie może dokonywać zmian w rozkładzie 
jazdy autobusów z miesiąca na miesiąc. Związane to jest ze zmianą odpowiednich 

 zezwoleń i ponoszeniem dodatkowych kosztów”. Pismo podpisał Prezes Zarządu 
PKS w Suwałkach”. 

 
Ad.19 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard 

Zieliński poinformował, że równiarka już pracuje na drogach. 
 W nawiązaniu do zgłoszonego problemu dotyczącego udostępniania świetlicy w 

Wobałach Pan Wójt poprosił sołtysa Kiekskiejmy o wyjaśnienie. 
 Pan Józef Mazewski poinformował, że w Wobałach jest osoba która posiada klucz 

do świetlicy i udostępnia osobom którzy się zgłaszają. 
 Wójt zaproponował żeby informację z podaniem osoby która posiada klucz wywiesić 

od wewnątrz na oknie świetlicy. Na obradach obecni byli rodzice uczniów  
Gimnazjum w Żytkiejmach. 

 Następnie Pan Wójt powrócił do sprawy zgłoszonej przez radną Krystynę 
Bułajewską, a dotyczącej likwidacji Oddziału  Zamiejscowego Gimnazjum w 
Żytkiejmach. 

 Sprawa komplikuje się coraz bardziej powiedział Pan Ryszard Zieliński ponieważ 
jest co roku mniej dzieci i z tego tytułu do budżetu gminy wpływa mniejsza 
subwencja oświatowa na utrzymanie szkół w gminie. 

 Pan Wójt poprosił Dyrektorów Szkół o zabranie głosu i przedstawienie informacji o 
ilości uczniów w poszczególnych klasach i jako pierwszą poprosił Panią Barbarę 
Ostapionek Dyrektor szkoły Podstawowej w Żytkiejmach która z dniem 1 lipca 2010r 
będzie pełnić przez okres 5 lat obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Dubeninkach. Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach od 1 lipca br. przez 
okres 10 miesięcy będzie Pani Bożena  Wróblewska. Do ogłoszonych konkursów na 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Żytkiejmach nikt nie przystąpił. 

 Głos zabrała Pani Barbara Ostapionek i poinformowała, że w szkole jest 74 uczniów 
w tym: w kl O – 8; kl I – 10; kl II – 6; kl III – 15; kl IV – 11; kl V – 15; kl VI – 8, w roku 
bieżącym jest już łączona kl -O z kl – I, w roku szkolnym przyszłym będą łączone 
kolejne klasy tj. kl-O z kl-I i kl-II z kl-III. 

 Wójt dodał, że jeżeli przeliczy się środki finansowe na ucznia to wychodzi, że w 
klasie powinno by 23,8 ucznia wówczas subwencja pokryłaby wszystkie potrzeby. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Pani Teresa Ołów powiedziała, że 
ogółem w szkole jest 164 uczniów. W kl O – 26; kl I – 29; kl II – 17; kl III – 24;  

 kl IV – 21; kl V – 26; kl VI – 21, średnia klasy wynosi 23,43 . Pani Dyrektor dodała, 
że w zasadzie subwencja powinna wystarczyć na wszystko, a tak nie jest. Na rok 
szkolny 2010/11 w kl O będzie 16 uczniów; kl I – 24; kl II – 30; kl III – 17; kl IV – 24; 
kl V – 21; kl  VI – 21, ogółem będzie 158 uczniów. 

 Dyrektor Gimnazjum Pan Andrzej Trąbka powiedział, ze w Gimnazjum uczy się 110 
uczniów w tym w Dubeninkach – 69 , w Żytkiejmach – 41. W Dubeninkach w kl I jest 
24 uczniów; kl II – 23; kl III – 22 w Oddziale Zamiejscowym w Żytkiejmach w kl I - 17 
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 kl II – 15; kl III – 9 uczniów. 
 Kontynuując Pan Andrzej Trąbka powiedział, że większość nauczycieli z punktu 

pedagogicznego włączenie oddziału zamiejscowego z Żytkiejm do Dubeninek widzi 
jako „koszmar” ponieważ klasy będą bardzo liczne. 

 Głos zabrał Wójt i dodał, iż we wcześniejszych dyskusjach mówiło się, że do 
Dubeninek będzie przyjeżdżała jedna klasa Gimnazjum, a później  dwie klasy ze 
względów finansowych. 

 W chwili obecnej okazuje się, że pojawiły się trudności organizacyjne związane z 
ułożeniem planu lekcji w przypadku gdy pozostanie jedna klasa Gimnazjum w 
Żytkiejmach oraz brakiem nauczycieli  niektórych  specjalności. 

 Następnie Pan Wójt poprosił Panią Irenę Trzasko księgową ze szkoły o 
przedstawienie informacji jak przedstawiała się sytuacja finansowa szkoły tzn, 
wysokość subwencji oświatowej, wysokość dofinansowania z budżetu gminy i ile w 
br. trzeba będzie dołożyć do szkół i co będzie za rok jeżeli nie poczyni się pewnych 
działań. 

 Pani Irena Trzasko powiedziała, że dla Gimnazjum dołożono 153 tyś. zł w roku 
ubiegłym. 

 Pan Wójt poprosił o podanie przydzielonej subwencji z ministerstwa finansów na 
cały rok i ile z podatków trzeba było dołożyć do oświaty dodając, że nie wchodzi w 
to dowożenie dzieci ok. 200 tyś. zł i Kl O koszty te są ponoszone przez gminę ( 300 
tyś. zł). 

 Pani Irena Trzasko odpowiedziała, że nie zna wysokości subwencji . 
 Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska poinformowała, że w 2009r subwencji 

było 1.833.049,00 zł.                                                                                                                                                                                         
 Pani Irena Trzasko dodała, że dla szkół na płace zabraknie 615.748,00 zł jeżeli 

będą funkcjonować jak dotychczas. 
 Natomiast jeżeli przeprowadzi się reformę to od września 2010r zaoszczędzi się 

powiedział Wójt ok.100 tyś. zł, ale gdzie znaleźć zastanawiał się Pan Ryszard 
Zieliński w budżecie gminy 500 tyś. zł. 

 Zdaniem Wójta gminę czeka zaciągnięcie kredytu na płace dla nauczycieli na 
miesiąc listopad i grudzień. 

 W trakcie dyskusji Wójt wystąpił z wnioskiem o powołanie komisji w skład której 
weszli by dyrektorzy szkół, członkowie Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury, 
Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena Trzasko - główny księgowy szkoły , Pani 
Krystyna Miler – Inspektor Urzędu Gminy, przedstawiciele rodziców kl. VI Szkoły 
Podstawowej w Żytkiejmach, kl I i II Oddziału Zamiejscowego Gimnazjum. 

 Zadaniem komisji będzie wypracowanie propozycji zmian w organizacji pracy 
Gimnazjum i Oddziale Zamiejscowym w Żytkiejmach. 

 Ustalono, że posiedzenie komisji odbędzie się 11 maja 2010r o godz. 15 w Szkole 
Podstawowej w Żytkiejmach. 

 Sołtys sołectwa Będziszewo Stanisław Bielicki wystąpił z propozycją zakupienia flag 
dla sołtysów ponieważ uważa, że każdy sołtys powinien posiadać biało - czerwoną 
flagę. 

 Wójt odpowiedział, że zostaną zakupione dla sołtysów flagi. Radni poparli pomysł 
zakupienia flag. 

 
Ad. 20 Zamknięcia obrad o godz. 1340  dokonała  Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 
  Stabulewska.  
     Protokołowała:   Przewodnicząca Rady Gminy 
 
     Irena Zakrzewska    Lidia Stabulewska 


